[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2023

                       № 3043
г. Великий Устюг
О проведении аукциона на право размещения
 нестационарного объекта по оказанию услуг населению

В соответствии с постановлениями администрации Великоустюгского муниципального округа от 06.04.2023 года № 866 «Об утверждении порядка организации и размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Великоустюгского муниципального округа», от 26.04.2023 № 1056 «Об утверждении дислокации размещения нестационарных объектов по оказанию услуг населению на территории Великоустюгского муниципального округа», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион на право размещения нестационарного объекта по оказанию услуг населению расположенного по адресам:

Лот № 1 – размещение аттракциона (прокат) в г. Великий Устюг, ул. На-бережная, в районе ц. Прокопия Праведного (спуск к реке Сухона) - 2 места.  Начальный размер базовой ставки за размещение – 50 руб.00 коп. за единицу в день.
Лот № 2 – размещение аттракциона (горка) в г. Великий Устюг, пл. Ленина - 1 место. Начальный размер базовой ставки за размещение – 5 руб.00 коп. за 1 кв. м. в день.
Лот № 3 – размещение аттракциона (прокат) в г. Великий Устюг, ул. На-бережная, в районе ц. Николы Гостиного - 2 место. Начальный размер базовой ставки за размещение – 50 руб. 00 коп. за единицу в день.
Лот № 4 - размещение аттракциона (катание на детских квадроциклах, снегоходах) в г. Великий Устюг, пл. Ленина - 2 места. Начальный размер базовой ставки за размещение – 50 руб. 00 коп. за единицу в день.
2

Лот № 5 – размещение аттракциона (катание на гужевых повозках) в        г. Великий Устюг, ул. Набережная, от д.64 до ц. Николы Гостиного - 3 места. Начальный размер базовой ставки за размещение – 75 руб.00 коп. за единицу в день.

2. Порядок проведения торгов - в соответствии с постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 06.04.2023 № 866 « Об утверждении порядка организации и размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Великоустюгского муниципального округа».

3. Размер и периодичность платы - ежемесячно, размер платы определить по результатам аукциона.

4. Форма договора - типовая форма договора на размещение нестационарного объекта утверждена приложением № 1 к постановлению администрации Великоустюгского муниципального округа от 06.04.2023 № 866 «Об утвер-ждении порядка организации и размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Великоустюгского муниципального округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И. о. Главы
Великоустюгского муниципального округа

                С.В. Котов